МИНИСТЕРСТВО
ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ТОРГОВЛИ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№
г. Киров

О внесении изменений в распоряжение министерства промышленности,
предпринимательства и торговли Кировской области от 11.11.2022 № 90-Р
«Об утверждении перечня продукции, необходимой в 2022 и 2023 годах

для обеспечения импортозамещения в условиях введенных
ограничительных мер со стороны иностранных государств

и международных организаций»

1.  В  соответствии  с  постановлением  Правительства  Российской
Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных
отношений в Российской Федерации в 2022 – 2024 годах, а также о случаях
установления  льготной  арендной  платы  по  договорам  аренды  земельных
участков,  находящихся  в  федеральной  собственности,  и  размере  такой
платы» внести  в  распоряжение  министерства  промышленности,
предпринимательства и торговли Кировской области от 11.11.2022 № 90-Р
«Об утверждении перечня продукции, необходимой в 2022 и 2023 годах для
обеспечения импортозамещения в условиях введенных ограничительных мер
со  стороны  иностранных  государств  и  международных  организаций»
следующие изменения:

1.1.  В  заголовке  к  тексту,  преамбуле,  пункте  1  распоряжения  и
заголовке  прилагаемого  перечня  продукции,  необходимой  в  2022  и  2023
годах  для  обеспечения  импортозамещения  в  условиях  введенных
ограничительных мер со стороны иностранных государств и международных
организаций  слова  «в  2022  и  2023  годах»  заменить  словами
«в 2022 – 2024 годах».

1.2.  Перечень  продукции,  необходимой  в  2022  –  2024  годах  для
обеспечения  импортозамещения  в  условиях  введенных  ограничительных
мер  со  стороны  иностранных  государств  и  международных
организаций,  утвержденный  вышеуказанным  распоряжением,  дополнить
пунктом 32–1 следующего содержания:

2

«32–1 20.16.51.190 Полимеры прочих олефинов в первичных формах»

2.  Контроль  за  выполнением  настоящего  распоряжения  оставляю
за собой.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального
опубликования  и  распространяется  на  правоотношения,  возникшие  с
02.02.2024.

Министр промышленности,
предпринимательства и торговли
Кировской области                                                                         Д.А. Пестриков
__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Главный специалист-эксперт
отдела региональных проектов
и программ министерства
промышленности,
предпринимательства и торговли
Кировской области      О.И. Носкова

СОГЛАСОВАНО:

Ведущий консультант
отдела финансовой, правовой
и общеорганизационной работы
министерства промышленности,
предпринимательства и торговли
Кировской области       С.С. Бабинцев

Заместитель министра
промышленности,
предпринимательства и торговли
Кировской области         А.И. Даренский

Начальник отдела региональных
проектов и программ министерства
промышленности,
предпринимательства и торговли
Кировской области        И.Ю. Лузянина

	МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ТОРГОВЛИ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	РАСПОРЯЖЕНИЕ